
МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

14 февраля 2020 г. № 1-72 
г. Магшёу г. Могилев 

О наведении порядка на земле 
в 2020 году на территории 
Могилевской области 

На основании абзаца второго части второй пункта 4 постановления 
Совета Министров Республики Беларусь от 21 мая 2015 г. № 428 
«О некоторых вопросах наведения порядка на земле» Могилевский 
областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить показатели наведения порядка на земле на 2020 год 
на территории Могилевской области (далее - показатели) согласно 
приложению. 

2. Городским и районным исполнительным комитетам, 
администрациям районов в городах: 

2.1. до 1 марта 2020 г. утвердить в соответствии с показателями 
планы мероприятий по наведению порядка на земле на 2020 год на 
территориях (объектах) соответствующих городов, районов, районов в 
городах с указанием конкретных наименований и ведомственной 
принадлежности территорий (объектов), на которых планируется 
выполнение работ, сроков выполнения мероприятий (помесячно), 
ответственных исполнителей; 

2.2. рассматривать на своих заседаниях вопросы благоустройства, 
озеленения, содержания и поддержания в чистоте территорий 
(объектов) соответствующих районов, городов, районов в городах, а также 
выполнения планов мероприятий, указанных в подпункте 2.1 настоящего 
пункта, не реже одного раза в квартал; 

2.3. при наличии объективных факторов в установленном порядке 
проводить необходимую корректировку планов мероприятий, указанных в 
подпункте 2.1 настоящего пункта, направленную на достижение 
показателей. 



2 

3. Поручить первому заместителю председателя облисполкома 
Акуличу В.И. до 20 февраля 2020 г. определить ответственных 
исполнителей за обеспечение выполнения показателей. 

Ответственным исполнителям за обеспечение выполнения 
показателей ежемесячно представлять информацию о ходе их выполнения 
в Могилевский областной комитет природных ресурсов и охраны 
окружающей среды в срок до второго числа месяца, следующего за 
отчетным. 

4. Координацию и контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на первого заместителя председателя облисполкома 
Акулича В.И. 

Первый заместитель председателя 
Могилевского областного 
исполнительного комитета 

Управляющий делами 
Могилевского областного 
исполнительного комитета 

В.И.Акулич 

Г.А.Воронин 


